[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	04.08.2023

	                          № 1052

	[bookmark: __DdeLink__8146_6867402]О предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в 2023 году

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244, в соответствии с постановлением Администрации города Шарыпово от 28.02.2022 № 67 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности», постановлением Администрации города Шарыпово от 26.08.2022  № 274  «Об утверждении Положения о работе комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово:
1. Предоставить субсидии на основании протокола комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» от 01.08.2023 № 02.
2. Утвердить реестр получателей субсидии согласно приложению, к настоящему распоряжению.
3. Контроль за целевым использованием денежных средств возложить на отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово (Е.Н.Орлова).
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города Шарыпово                                                                            В.Г. Хохлов

	Приложение
к распоряжению
Администрации города Шарыпово
от 04 08 2023 № 1052

Реестр получателей субсидии
в рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»

	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства/самозанятого – получателя субсидии, ИНН

	Форма поддержки
	Вид поддержки
	Размер субсидии   и наименование бюджета (руб.)
	Вид деятельности получателя субсидии
	Адрес (местонахождения) получателя субсидии
	Наименование банка, расчетный счет, банковские реквизиты получателя субсидии

	Краевой бюджет
	Городской бюджет
	Всего:

	ИП Летра Милослава Егоровна,
ИНН 245908600845
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники

	Финансовая
	78 564,09
	4 925,91
	83 490,00
	ОКВЭД
74.20 Деятельность в области фотографии
	662311,
 г.Шарыпово, мкр. Пионерный, 45
	Р/сч 40802810631000040109,  К/сч 30101810800000000627, Банк: Красноярское отделение № 8646
ПАО Сбербанк
БИК 040407627

	ИП Кайль Евгения Вячеславовна,
ИНН 245906363719

	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с обучением, подготовкой и переподготовкой; текущим ремонтом помещения; приобретением
оборудования,
мебели и оргтехники.
	Финансовая
	422 060,14
	26 462,86
	448 523,00
	ОКВЭД
56.10
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания
	662315, г.Шарыпово, 3 мкр-н, д.3, кв. 196

	Р/сч 40802810931000086203,  К/сч 30101810800000000627, Банк: Красноярское отделение № 8646
ПАО Сбербанк
БИК 040407627

	ИП Абдрозяков Сергей Дмитриевич,
ИНН 245907982609

	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники
	Финансовая
	355 227,50
	22 272,50
	377 500,00
	ОКВЭД
77.21
Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	662315, г.Шарыпово,        мкр. 3, д. 3, кв. 87

	Р/сч 40802810231000041870,  К/сч 30101810800000000627, Банк: Красноярское отделение № 8646
ПАО Сбербанк
БИК 040407627

	Самозанятая Ржавскова Ирина Владимировна,
ИНН 245903573073

	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники
	Финансовая
	45 944,32
	2 880,68
	48 825,00
	ОКВЭД
96.02
Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	662312, г.Шарыпово,        мкр.1, д. 9, кв. 46

	Р/сч
40817810631003558528  К/сч  30101810800000000627, Банк: Красноярское отделение № 8646
ПАО Сбербанк
БИК 040407627

	ИП Камалиев Владимир Александрович,
ИНН 245907124311

	Субсидии на возмещение части  затрат  на текущий ремонт помещения; приобретением оборудования, мебели и оргтехники; сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности.
	Финансовая
	470 500,00
	29 500,00
	500 000,00
	ОКВЭД
10.71
Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения
	662315, г.Шарыпово,        мкр.2, д. 7, кв. 88

	Р/сч 40802810331000013009,  К/сч 30101810800000000627, Банк: Красноярское отделение № 8646
ПАО Сбербанк
БИК 040407627

	Всего:

	1 372 296,05
	 86 041,95
	1 458 338,00